



Indflydelse øger livskvaliteten

Tania Ellis, 32 år, siden 2001 projektleder hos reklamebureauet Leo Burnett. Ugift.

"Min livsfilosofi er vel egentlig meget enkel: Skab det liv du vil leve - og lev det.

Jeg betragter ikke mig selv som en traditionel karrierekvinde, hvor penge, titel og status er et mål i sig selv. Jeg ser penge, titel og status som et *middel* til at opnå noget langt vigtigere: Livskvalitet.

Jeg er i gang med at afslutte min MBA, og min motivation og drivkraft er, at jeg gerne vil have et godt liv, føle glæde ved det, jeg gør, kunne give kvalificerede bidrag, men vigtigst af alt at opnå frihed til at vælge. Frihed til at vælge karriereforløb - dansk, international, branche, niveau - og ikke mindst økonomisk frihed og uafhængighed.

Det betyder meget for mig at have indflydelse, at kunne være med til at gøre en forskel. Jeg trives med at organisere, at skabe rammer og værktøjer for mig selv og mine omgivelser, som kan gøre hverdagen nemmere og mere effektiv. Jeg tror på, at det ikke kun giver et menneskeligt overskud, men i sidste ende - når alt kommer til alt - også et overskud på bundlinjen.

Jeg vil være med til at gøre en forskel og samtidig have mulighed for at vokse med opgaven. Jeg vil gerne opleve, at der sker en udvikling. At der er bevægelse. At jeg hele tiden bliver nogle erfaringer rige, som jeg så kan bygge videre på.

Det er muligt, at mange kvinder - det viser undersøgelsen - har en vis berøringsangst med hensyn til at få indflydelse og en lederposition. I de forskellige stillinger, jeg selv har haft gennem tiden, er jeg ikke gået bevidst efter at blive leder, men er blevet det som følge af min energi, og fordi jeg ganske enkelt ikke kan lade være med at engagere mig. Men det er altså noget af det, som jeg synes er sjovt.

Hvorfor er det sjovt?

Det er jo et godt spørgsmål. Det er nok bare fordi, jeg er, som jeg er - at det betyder noget for mig at kunne få lov til at yde mit bidrag til udviklingen af den arbejdsplads, jeg selv er på.

Vi bruger så mange timer af vores liv på at arbejde, så lad os få det bedste ud af livet - også når vi er på arbejde."